
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 1
Černovír a Klášterní Hradisko

Č. 5 / 2023 02. 05. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Jan Smejkal, Ladislav Stratil, Miroslav Výmola, Ing. Milan Novák, David Paroulek,
PhDr. Jindřich Hovadík, Anna Spurná Svobodová

Omluveni: Mgr. Petr Fojtík

Neomluveni: RNDr. Iva Lakomá, Ing. Zdeněk Blaťák, Jana Neborová

Hosté: MP 236,159

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
1. Schválení programu schůze 2. Vystoupení zástupců MP 3. Vystoupení hostů 4. Kontrola požadavků z
minulýchzápisů 5. Projednávané zaležitosti 6. Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl 7. Nové
požadavky 8. Obecné informace 

Usnesení:
KMČ schvaluje program schůze.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
KMČ žádá MPO o průběžný dohled nad dodržováním Obecně závazné vyhlášky č. 03/2022 o
zákazukonzumace alkoholických nápojů a žebrání na veřejných prostranstvích statutárního města Olomouce. 
Na sloupu veřejného osvětlení na Frajtově náměstí byla namontována nová moderní kamera.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky

Zápis č. 13/2022 ze dne 05. 12. 2022: Petice - parkování v ulici U Stavu - Předáno
Zápis č. 13/2022 ze dne 05. 12. 2022: Oprava překopu na ulici Peřinova - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Zóna 30 km/hod - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Zóna 30km/hod
KMČ žádá o vznik "zóny 30km/hod." v ulici U Hradiska, Benýškova, Lamblova

5.2 Veřejné osvětlení
KMČ žádá o doplnění stožárů veřejného osvětlení na ulici Lamblova - v řešení.

5.3 Lavičky
KMČ žádá o umístění laviček na ul. Heydukova - v řešení. 

5.4 Schválení příspěvku
KMČ schválila příspěvky pro SDH Černovír: Dětský den s Kácením máje (6 000,- Kč),tábor mladých hasičů (4



000,- Kč)

Usnesení:
KMČ schválila tyto 2 příspěvky pro SDH Černovír. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
Čj.: SMOL/117690/2023/OMAJMR/Mic
KMČ souhlasí se směnou nemovitých věci mezi statutárním městem Olomouc a Olomouckým krajem. Za
podmínky zjištění nabývacího titulu od koho město získalo pozemky, aby městu nehrozil finanční postih.

Usnesení:
KMČ souhlasí se směnou nemovitých věcí mezi statutárním městem Olomouc a Olomouckým krajem. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 2

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 Jednání KMČ č. 1 Olomouc - Černovír a Klášterní Hradisko v roce 2023
5. června, 10. července, 7. srpna, 4.září, 2.října, 6. listopadu, 4. prosince 2023

8.2 Kulturní, společenské a sportovní akce
KMČ připravila formulář na žádost o poskytnutí příspěvku na pořádání kulturních, společenských a
sportovníchakcí v městské části Černovír a Klášterní Hradisko. Formulář si bude možné vyzvednout na
jednáních KMČnebo bude zaslán emailem.

8.3 Estetizace
KMČ sbíra podněty pro estetizaci místní části Černovír a Klášterní Hradisko v roce 2023
KMČ zvažuje možnost oplocení pomníku u kostela na Frajtověnáměstí.
KMČ zvažuje pokračování úprav na hřišti u lesa (terenní úpravy, pumptrack, pískoviště)
KMČ zvažuje doplnění košů na psí exkrementy.

8.4 Fotoknížka Černovír dnes a před lety
KMČ oslovil p. Vilém Švec ve věci vydaní fotoknížky Černovír dnes a před lety. Zjistíme bližší info a
finančnínáklady. Proběhne schůzka předsedy KMČ a p. Švece. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2023

Datum schválení zápisu: 12. 05. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Jan Smejkal

Zapsal/a:
Anna Spurná Svobodová

Ověřil/a:
Ing. Jan Smejkal


